
SANNIO
FALANGINA
CITTÀ EUROPEA
DEL VINO
2019

COMUNE
DI

GUARDIA
SANFRAMONDI

Ordinanza n.

IL SINDACO
Premesso che:

L'Ingv ha registrato in data odierna, nel Sannio, uno sciame sismico di intensità di magnitudo 3.2 e 

3,4, rispettivamente alle 9.06 e alle 9,08, con epicentro a San Leucio del Sannio;

che tale sciame sismico si è ripetuto alle 9.52 e alle 9.53, con magnitudo compresa tra 3.2 e 3.7;

RILEVATA l'opportunità di effettuare senza indugio delle verifiche speditive sugli edifici scolastici 

ubicati sul territorio di Guardia Sanframondi;

RITENUTO opportuno, in via precauzionale, disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di 

istruzione di ogni ordine e grado per il giorno 16/12/2019 onde procedere alle suddette verifiche;

VISTI:

L'art. 50 del T.U.E.L., concernente le attribuzioni del Sindaco quale Capo della comunità locale;

L'art. 54 comma 2 del T.U.E.L. concernente le attribuzioni del Sindaco quale Ufficiale del Governo;

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole e gli istituti di istruzione di ogni ordine e grado siti sul territorio del 

Comune di Guardia Sanframondi nella giornata di Lunedì' 16 dicembre 2019.

DISPONE

Che l'ufficio tecnico comunale provvede in pari data alle verifiche speditive degli edifìci scolastici 

ubicati sul territorio di Guardia Sanframondi.

Che la presente venga trasmessa al Prefetto di Benevento, alla locale Stazione dei Carabinieri, al 

Comando di Polizia Locale, alla Protezione civile comunale, agli istituti scolastici del territorio e al 

Responsabile del servizio tecnico manutentivo.

Dalla Residenza Municipale lì 1 6 0 I C. 2019

EH’OPEAN
■ INE
CITY'IS

Sannio - Falanghiisa Città Europea del Vino 2019
Comuni di Castelvenere, Guardia Sanframondi, Sant’Agata de’ Goti, Solopaca,Torrecuso

ministero delle politiche agricole 

alimentari, forestali e del turismo

Con il Patrocinio
del Parlamento Europeo

e del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo




